
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

19. – 26. KVĚTNA 

2024  
 

 

NEDĚLE 

19. 5. 

SLAVNOST 

SESLÁNÍ DUCHA 

SVATÉHO 

KONČÍ  
DOBA VELIKONOČNÍ 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Josefa Hrdinu, manželku 

Marii, vnučku Marušku a živou rodinu  

Verměřovice – za Josefa Ryšavého, 

Františka Havla a živé a zemřelé z rodiny 

PONDĚLÍ 

20. 5. 

Panny Marie, 

Matky církve 
 

Dílnička na faře 16.30–18.30; Biblická hodina 

v 19.15 na faře 

(zpovídám v Dolní Dobrouči 17–18.30, od 18.30 

mše svatá) 

ÚTERÝ 

21. 5. 

Úterý 7. týdne 

v mezidobí 
 Odpolední náboženství na faře a ve škole v DČ 

STŘEDA 

22. 5. 

Středa 7. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Antonína Pecháčka, 

manželku Marii a sestru Marii       

ČTVRTEK 

23. 5. 

Svátek Ježíše Krista, 
nejvyššího a věčného 

kněze 

10.00 

 

Dolní Čermná – za Karla Štěpánka a duše 

v očistci  

PÁTEK 

24. 5. 

Pátek 7. týdne 

v mezidobí 

15.00 

 

17.00 

 

19.00 

Dolní Čermná – první svátost smíření dětí – 

potom následuje nácvik na neděli 

Dolní Čermná – žehnání hasičského auta 

v AZASU v DČ 

Dolní Čermná – za Sandru Hejl a rodinu   

SOBOTA 

25. 5. 
Slavnost 

Nejsvětější Trojice  

10.00 
 

15.00 
 

19.00 

 

 

Hradec Králové – kněžské svěcení 
Jana Pecháčka a Michala Šramka 

Kaplička Větrník u České Skalice – mše svatá 
(pak žehnání kříže ve Stolíně) 

Petrovice – s nedělní platností   

–  za manžele Karla a Anežku 
Hubálkovy (slouží P. Pavel Mistr) 

NEDĚLE 

26. 5. 

SLAVNOST 

NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 

10.00 

 

 

 

14.30 

 

Dolní Čermná – PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ  

– za děti, které dnes poprvé přijmou 

Pána Ježíše v Eucharistii, za jejich 

rodiny a za celou naši farnost 

Dolní Libchavy – první mše svatá – primice 

– novokněze Jana Pecháčka 

 
 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST a v PÁ po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

26. KVĚTNA – 2. ČERVNA 

2024  
 

 

 

 

NEDĚLE 

26. 5. 

SLAVNOST 

NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 

10.00 

 

 

 

14.30 

 

Dolní Čermná – PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ  

–  za děti, které dnes poprvé přijmou 

Pána Ježíše v Eucharistii, za jejich 

rodiny a za celou naši farnost 

Dolní Libchavy – první mše svatá – primice  

novokněze Jana Pecháčka 

PONDĚLÍ 

27. 5. 

Pondělí 8. týdne 

v mezidobí 
 Dílničky na faře 17–19 h, Abeceda víry 19.15 

ÚTERÝ 

28. 5. 

Úterý 8. týdne 

v mezidobí 
 Účast na semináři Aktivizace života farnosti v Praze 

STŘEDA 

29. 5. 
Sv. Pavla VI., papeže 

19.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar života 

a prosba do dalších let o stálé Boží požehnání 

ČTVRTEK 

30. 5. 
Sv. Zdislavy 

10.00 

 

Dolní Čermná – za naši farnost a za mír 

a pokoj v naší zemi a na celém světě 

PÁTEK 

31. 5. 

Svátek Navštívení 

Panny Marie 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za rodinu Novákovu 

a Steinochrovu 

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

1. 6. 
První sobota v měsíci 

10.00 

 

 

 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za požehnání, zdraví 

a vytrvalost ve víře a radost z daru víry 

pro všechny přítomné (mše sv. při příležitosti 

návštěvy autobusu bývalých farníků z Č.  Kostelce) 

Verměřovice – s nedělní platností   

–  za živé a zemřelé členy živého růžence 

naší farnosti 

NEDĚLE 

2. 6. 

SLAVNOST TĚLA    

A KRVE PÁNĚ 

9.00 

 

 

 

 

 

Mariánská Hora – na poděkování za přijatá 

dobrodiní s prosbou o další Boží pomoc 

a ochranu pro celou rodinu  

Následuje eucharistický průvod  

v areálu křížové cesty.  

(Bude vypraven autobus na cestu tam i zpět.) 
 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST a v SO po večerní mši sv. svaté   

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům                19. a 26. května 2024 

Slavnost Seslání Ducha Svatého 

Slavnost Nejsvětější Trojice 

 

Společná modlitba Cesty světla v Hůře a požehnání nové CS 

Srdečně zvu tuto neděli 19. května, o slavnosti Seslání Ducha Svatého, na konci 

velikonoční doby k požehnání nové Cesty světla a následně k její modlitbě 

do Hůry ke kapličce na 17 hodin.  

Program pro dívky Milovaná a jedinečná 

Děkuji všem, kdo jste přihlásili své dcery na tento víkend na naší faře. Mám 

velikou radost, že se u nás koná, že máme tolik dívek. Děkuji lektorkám 

za ochotu a paní Šárce Benešové za její ochotu, čas, energii, organizaci a vše 

potřebné! 

První svátost smíření dětí  

Se uskuteční v pátek 24. května od 15 hodin v kostele Dolní Čermné.  

Prosím, aby při této jejich životní slavnosti byli přítomni i rodiče. Následně bude 

nácvik na nedělní slavnost.  

První svaté přijímání dětí  

V neděli 26. června na Slavnost Nejsvětější Trojice při mši svaté 

v 10 hodin přijme 5 dětí poprvé Pána Ježíše v Eucharistii.  

Provázejme svou modlitbou tyto děti a jejich rodiče a rodiny. Děkuji.    

Florbal 
Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉!,  

srdečně Vás zvu ve čtvrtek 23. a 30. května od 18 hodin na florbal 

do Orlovny v Dolní Čermné.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

PROSÍME O SYMBOLICKÉ PŘÍSPĚVKY ODE VŠECH, AŤ POKRYJEME ASPOŇ NEJZÁKLADNĚJŠÍ 

NÁKLADY: děti – členové Orla v DČ 10 Kč, ostatní děti 20 Kč, dospělí 40 Kč. Děkujeme! 

Májové pobožnosti v těchto 14 dnech 

V měsíci květnu bývají tzv. májové pobožnosti po mši svaté. Většinou 

se zpěvem litanií. 

• Ve čtvrtek 23.  května a v pátek 31. května v Dolní Čermné 

  



Eucharistický průvod na Mariánské Hoře 

V neděli 2. června od 9 hodin budeme na Mariánské Hoře slavit snad téměř celá 

farnost slavnost Těla a krve Páně. Po mši svaté bude průvod s Eucharistií z kostela 

v areálu křížové cesty. Prosíme děvčata, aby přišla v bílých šatech jako družičky 

a přinesla si drobné kvítky do průvodu. Maminky prosíme o doprovod družiček 

(zvláště těch nejmenších). 

Ministranty prosím o domluvu v 8.00. (Po skončení slavnosti vás čekají dva 

kopečky zmrzliny     !) 

Velký autobus bude vyjíždět v 8.15 z Verměřovic a zastaví na všech zastávkách, 

včetně Petrovic, točny.  

Po skončení slavnosti si družičky budou moct dát také kopeček zmrzliny zdarma 

a ostatní si můžeme zmrzlinu k osvěžení koupit sami      . 

Následně pojede autobus zpět. 

Těším se na společně prožitou slavnost! 

Prosíme ochotné pomocníky k přípravě prostoru,  

kde půjde průvod – posbírání větví a sekání trávy,  

aby se ozval Monice Bednářové,  

která si to vzala na starost – mobil: 603 710 642. 

Přihlášky na náboženství  

Ač se zdá, že do nového školního roku je hodně času, než skončí výuka 

náboženství můžete přinést svým vyučujícím, nebo do kostela, přímo otci Janovi 

přihlášky na další školní rok. Pak už to nebudete muset řešit. Přihláška je na IKF, 

na webu, v kostelech a u vyučujících náboženství.  

Díky za spolupráci! Také děkuji všem ochotným vyučujícím 😉! 

  



Sbírky – Pán Vám odplať Vaši štědrost. 

• Sbírka 19. května je na pastorační aktivity v diecézi. 

• 1. a 2. června na elektřinu ve farnosti. Děkujeme! 

• O pouti v neděli 28. 4. a v sobotu 27. 4. v Petrovicích se na letošní opravu 

střechy a fasády farního kostela vybralo 27.744 Kč. Bohu díky      !!! 

Předpokládané náklady jsou 1.500.000 Kč  

Děkuji všem, kdo jakkoliv i v tomto pomáháte, modlíte se a přispíváte. 

• Květnová sbírka na elektřinu v naší farnosti činila krásných 20.020 Kč. 

(Petrovice 2.021 Kč, DČ 7.246 Kč, Verměřovice 4.567 Kč a MH 6.186 Kč) 

• Na pronásledované křesťany 11. a 12. května naše farnost přispěla částkou 

14.980 Kč. 

Dosti mrazivé… 

6. neděle velikonoční je již tradičně věnována modlitbám 

za pronásledované křesťany ve světě. Modlitba nezná hranic a je 

velikým Božím darem, že v ní můžeme být duchovně spojeni s těmi, 

kdo potřebují naší pomoci. Jak je uvedeno v informacích CSI, počet 

křesťanů pronásledovaných v celém světě pro svou víru vzrostl z 240 

milionů v roce 2019 na současných 365 milionů. Každý sedmý 

křesťan trpí nějakou formou útlaku nebo diskriminace. 5997 

křesťanů bylo vloni zavražděno z náboženských důvodů. 4125 

křesťanů bylo bez procesu vězněno téměř vždy na základě 

smyšlených obvinění. Bylo zaznamenáno 14 766 útoků na kostely 

a křesťanské budovy a majetky. 

Bližší informace spolku Křesťanská mezinárodní solidarita ČS z. s. 

(CSI) naleznete na webu www.csi-cr.cz. 

Zdravení = projev základní slušnosti  

Všichni jistě se shodneme, že zdravení je projevem slušnosti. Bohužel stále častěji 

se stává, že děti a mládež nezdraví – nepozdraví, když přijdou na faru, když potkají 

jiné farníky kdekoliv v obci. Myslím, že i sousedé fary pozdrav ocení a děti 

neubude. I pouhý pozdrav je svědectvím našich vztahů mezi sebou a našeho 

vztahu k okolí.  

Proto Vás, rodiče, prosím, promluvte o tom s dětmi. 

Pozdrav je maličkost, ale někdy právě z maličkostí mohou vyrůst krásné věci. 

  



Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 12. 5.  8.30 Macháčkovi st. 60 Dvořákovi 406 Jurenkovi 160 

Ne 19. 5. 8.30 p. Krátký 73 Karasovi 242 Maříkovi Kunčice 

Ne 26. 5. 10.00 První svaté přijímání 

Ne 2. 6. 

MH 
9.00 Faltusovi 356 Kyšperkovi 381 Vágnerovi 102 

Ne 9. 6. 8.30 Svobodovi 252 Macháčkovi 310 Němečkovi 170 

Ne 16. 6. 8.30 Pecháčkovi 330 Macháčkovi ml. 60 Macháčkovi 411 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nové fotografie – na webu najdete další nové fotogalerie: 

▪ Pouť v Dolní Čermné ke svatému Jiří (so 27. a ne 28. 4. 2024) 

▪ Návštěva novokněze benediktina P. Bruna z Břevnova (pá 3. 5. 2024) 

▪ Nově můžete také více fotografií najít zde:  

dolnocermenskafarnost.rajce.idnes.cz 

 
 

 

 

 

 

  

„Bože, očisti naše srdce a dej,  

ať se v nás rozhoří veliká touha po Tobě,   

aby světlo tohoto plamene  

bylo pro nás předzvěstí slávy,   

kterou jsi připravil těm, kdo tě milují.“   

(ze svatodušní vigilie – žehnání ohně)  
 

 

 

 

 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za případné dary na provoz farnosti.  

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

